
 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 9 июня 2015 г.                   № 280  

 

 

 

Об утверждении Порядка предоставле-

ния из районного бюджета бюджету го-

родского поселения Беринговский иных 

межбюджетных трансфертов на разви-

тие территории городского поселения 

Беринговский 

 

 

 

       В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие 

территории городского поселения Беринговский Анадырского муниципального 

района в 2015-2017 годах», утверждённой постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 22 мая 2015 года № 222, 

Администрация Анадырского муниципального района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления из районного бюджета бюджету 

городского поселения Беринговский иных межбюджетных трансфертов на 

развитие территории городского поселения Беринговский, согласно 

Приложению к настоящему постановлению.  

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте 

Администрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2015 

года. 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления бухгалтерского учёта и отчётности Администрации 

Анадырского муниципального района Е.Н. Радионову. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района 

9 июня 2015 г. № 280  

 

 

Порядок предоставления из районного бюджета  

бюджету городского поселения Беринговский иных  

межбюджетных трансфертов на развитие территории  

городского поселения Беринговский 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления из районного 

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения 

Беринговский на развитие территории городского поселения Беринговский (да-

лее - Порядок). 

2. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и предо-

ставляются на финансирование расходов, связанных с развитием территории 

городского поселения Беринговский. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении 

следующих условий: 

3.1. наличие муниципального правового акта Администрации городского 

поселения Беринговский, устанавливающего расходное обязательство по разви-

тию территории городского поселения Беринговский; 

3.2. определения уполномоченного органа по взаимодействию с Админи-

страцией Анадырского муниципального района (далее – Администрация) по 

вопросам предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов 

(далее - Уполномоченный орган); 

3.3. заключения соглашения с Администрацией о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Беринговский, ко-

торым определяется форма, порядок, сроки и ответственность за предоставле-

ния отчётности об использовании иных межбюджетных трансфертов, получае-

мых из районного бюджета на развитие территории городского поселения Бе-

ринговский (далее - Соглашение). 

4. Для заключения Соглашения и принятия решения о предоставлении 

иных межбюджетных трансфертов Уполномоченный орган направляет в Адми-

нистрацию следующие документы: 

4.1. наличие муниципального правового акта Администрации городского 

поселения Беринговский, устанавливающего расходное обязательство по разви-

тию территории городского поселения Беринговский; 

4.2. копию муниципального правового акта, которым определён Уполно-

моченный орган. 

5. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов со-

держит следующие положения: 

5.1. размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, условия 

предоставления и расходования; 

5.2. целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

5.3. сроки и порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов; 



 

2 

 

5.4. форму отчёта об использовании иных межбюджетных трансфертов, 

сроки и порядок представления отчётности Уполномоченным органом в Адми-

нистрацию; 

5.5. права и обязанности сторон Соглашения; 

5.6. контроль целевого использования иных межбюджетных трансфертов; 

5.7. иные условия, определяемые по соглашению сторон. 

6. Для получения иных межбюджетных трансфертов Уполномоченный 

орган представляет в Администрацию: 

6.1. письменную заявку о предоставлении иных межбюджетных транс-

фертов в произвольной форме; 

6.2. справку-расчёт на получение из районного бюджета иных межбюд-

жетных  трансфертов  на  реализацию мероприятий по развитию территории 

городского поселения Беринговский (далее - справка-расчёт) по форме, уста-

новленной в приложении к настоящему Порядку; 

6.3. копии муниципальных контрактов; 

6.4. копии актов о приёмке выполненных работ, оформленных в соответ-

ствии с унифицированной формой КС-2; 

6.5. копии справок о стоимости выполненных работ и затрат, оформлен-

ных в соответствии с унифицированной формой КС-3; 

6.6. копии актов приёмки выполненных работ, утверждённые комиссией 

по приёмке работ, создаваемой органом муниципального образования. 

7. Администрация в течение пяти рабочих дней проверяет представлен-

ную заявку и документы и, в случае отсутствия замечаний, направляет согласо-

ванную справку-расчёт в Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации Анадырского муниципального района. 

При наличии замечаний по представленным документам Администрация 

информирует об этом Уполномоченный орган и назначает срок, не превышаю-

щий пяти рабочих дней, для их устранения, при этом перечисление иных меж-

бюджетных трансфертов приостанавливается до полного устранения замеча-

ний. 

8. Управление финансов, экономики и имущественных отношений Адми-

нистрации Анадырского муниципального района осуществляет финансирова-

ние в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 

на указанные цели на текущий финансовый год. 

9. Администрация, в течение пяти дней со дня поступления иных меж-

бюджетных трансфертов на лицевой счёт, осуществляет перечисление на счёт 

бюджета городского поселения Беринговский, открытый в Управлении Феде-

рального казначейства по Чукотскому автономному округу для учёта поступле-

ний средств и их последующего распределения. 

10. Неиспользованный по состоянию на 1 января очередного финансового 

года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход 

районного бюджета в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового 

года. 

11. Администрация обеспечивает соблюдение Уполномоченным органом 

условий, целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

 

garantf1://12017360.1000/
garantf1://12017360.2000/


 

3 

 

12. Уполномоченный орган несёт ответственность за нецелевое использо-

вание иных межбюджетных трансфертов, несвоевременность и недостовер-

ность отчётов, представляемых в Администрацию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Порядку предоставления из районного 

бюджета бюджету городского поселения 

Беринговский иных межбюджетных 

трансфертов на развитие территории            

городского поселения Беринговский 

 

 

Справка-расчёт 

на получение из районного бюджета иных межбюджетных трансфертов                       

на реализацию мероприятий по развитию территории                                                  

городского поселения Беринговский 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

адрес объекта 

Виды работ Стоимость 

работ, руб. 

в том числе за счёт 

средств: 

  

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель Уполномочен-

ного органа 

   

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель    

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 


